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yerekek, őszinte tekintettel, belefeledkezve a világ csodáiba. Kamaszok, fejlett igazságér-
zettel és a vággyal, hogy megmutathassák, mi lakozik bennük. Felnőttek, élettapasztalattal,

emberismerettel, játékos kedvvel. Fiatalok és idősebbek. Nők és férfiak. Először jövők és vissza-
térők.  Mind a mieink:  fesztiválozók. Üdvözlünk benneteket!                                     (Fotó: archív)
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A fA fA fA fA fesztivesztivesztivesztivesztivál fővál fővál fővál fővál fővédnökédnökédnökédnökédnöke: Sáre: Sáre: Sáre: Sáre: Sára Sándora Sándora Sándora Sándora Sándor
„A Színház- és Filmművé-

szeti Főiskola operatőri sza-
kán 1957-ben fejezte be tanul-
mányait. Diplomamunkája a
Gaál István által rendezett Pá-
lyamunkások című etűd volt.
Rendezőként is (Cigányok), o-
peratőrként is (Oda-vissza, Ti-
sza – őszi vázlatok) költőien
megformált dokumentumfil-
mekkel kezdte pályáját, majd
a hatvanas és a hetvenes évek-
ben nemzedékének egyéni lá-
tásmódú képírójaként megha-
tározó szerepet játszott a ma-
gyar filmművészet fellendülé-
sében. A legtöbb alkalommal
Kósa Ferencnek (Tízezer
nap, Ítélet, Nincs idő, Hósza-
kadás) és Szabó Istvánnak
(Apa, Tűzoltó u. 25., Budapesti
mesék) volt alkotótársa, de je-
lentékeny filmekben dolgo-
zott együtt Gaál Istvánnal,
Rózsa Já-
n o s s a l ,
K a r d o s
Ferenccel,
Huszár ik
Zoltánnal,
R a n ó d y
Lászlóval
és mások-
kal is. Úgy
alkalmazkodott a különböző
világlátású rendezőkhöz, hogy
eközben maradéktalanul kibonta-
koztatta látványteremtő képessé-
gének sokoldalúságát, gazdagsá-
gát és kifejezőerejét. Műgonddal
megkomponált képein az embe-
ri arc és a magyar táj árulkodó
módon vallott arról, hogy mi tör-
tént az emberben és az emberrel
a történelmi kataklizmák során. 

A hatvanas évek második
felében rendezőként is bemu-
tatkozott. Az önéletrajzi mo-
tívumokban gazdag Feldobott
kő (1968) főhőse egy fiatal-
ember, akinek eszmélődése a
magyarországi sztálinizmus leg-
komorabb időszakára esik.
„Számon kérik tőled a történel-
met s igazuk lesz. Kérd számon
a történelemtől az embert s iga-
zad lesz” – hangzik a film mot-
tója, amely máig érvényes ars
poeticája a rendezőnek. 

A játékfilmes bemutatkozást
később olyan munkák követik,
mint a Holnap lesz fácán,
a Nyolcvan huszár, a Tüske a kö-
röm alatt, a Könyörtelen idők,
legutóbb pedig a Vigyázók. 

Sára Sándor pályája a nyolc-
vanas évek elejétől kezdve is-
mét a dokumentarizmus igéze-
tében alakul. A televízió megbí-
zásából elkészíti a II. Magyar
Hadsereg tragédiáját felidéző
25 részes Krónikát, illetve en-
nek moziverzióját, a Pergőtü-
zet, majd Bábolna múltjáról és
jelenéről forgat nagyívű szocio-
gráfiát, ezután figyelme azokra
a kollektív történelmi fájdal-
makra irányul, amelyekről évti-
zedeken keresztül tilos volt nyil-
vánosan beszélni. A bukovinai
székelyek közelmúltbeli há-
nyattatásait tárja fel a Sír az út
előttem című többrészes film-
eposz, míg a Csonka Bereg, a Te
még élsz?, a Lefegyverzett ellen-
séges erők és a Magyar nők a Gu-
lágon című dokumentumfilmjei
a háború következtében idegen
fogságba került, elhurcolt és
meggyötört emberek sorsával

figyelmeztetnek múltunk keser-
ves üzenetére. 

Sára Sándor filmjeit több,
mint félszáz országban vetítet-

ték, s számos hazai és nemzet-
közi fesztiválon tüntették ki
díjakkal.
Kitüntetései:
1963 – SZOT-díj,
1968 – Balázs Béla-díj,
1974 – érdemes művész,
1978 – Kossuth-díj,
1983 – Március 15-i Érem,
1987 – kiváló művész,
1991 – Stephanus Rex,
1992 – Emléklap–1956,
1993 – Ullein–Reviczky-díj,
1994 – Magyar Köztársasági
Érdemrend Középkeresztje,
1995 – Tura nagyközség dísz-
polgára
1995 – Tőkés László Alapítvá-
nyi díj, 1997 – Politikai Elítéltek
Közösségéért Érdemkereszt,
1997 – Magyar Örökség Díj,
1997 – „Hűség a Hazához” Ér-
demkereszt,
1998 – Pest megye díszpolgára,
1999 –Magyar Művészetért Díj.
1992-től a Magyar Művészeti
Akadémia tagja, 1993-tól
2000-ig a Duna TV elnöke.

Forrás:   www.napkut.hu
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LOSONC.
Csákné Horváth Etelka ama-
tőr színésznő és énekesnő
1927. július 30-án született
Sátoraljaújhelyen. 1933 és
1945 között szülővárosa alap-
iskoláját és gimnáziumát láto-
gatta. 1946-ban férjhez ment
Csák Istvánhoz (1926-1985),
és még ugyanabban az évben
Losoncra költöztek. Egész
életében háztartásbeli volt,
egyetlen fia, István 1954-ben
született. Etelka jelenleg nyug-
díjas éveit tölti Losoncon.

Etus, hogyan kezdődött az
énekesnői karriered?

Miután férjhez mentem Sá-
toraljaújhelyen Csák István-
hoz, 1946-ban Losoncra köl-
töztünk. Ebben az időben ala-
kították a Népest (Csehszlo-
vákiai Magyar Népművészeti
Együttes) Gidrafán (Budme-
rice), ott kezdtem énekelni, a
férjem pedig népviseletet varrt
a csoport tagjai számára. Né-
hány évig működött ez így, kü-
lönböző fellépésekre jártunk,
ám 1954-ben, mikor István fi-
am megszületett, mint a Né-
pes csoport első gyereke, ab-
ba kellett hagynom ezt a tevé-
kenységet.

Hogyan alakult Losoncon a
művészeti tevékenység?

Losoncon a Csemadok
mellett működő amatőr szín-
játszócsoport tagja lettem.
István fiam már kilencévesen
színpadra lépett ebben a cso-

repemet díjazták is. A társulat
2008-ban megkapta Losonc
város díját, és 2011-ben Ma-
gyarország kormányának ki-
tüntetését.

Milyen az életed most?
Az utóbbi tíz évben már ke-

veset jártam társaságba, inkább
a magányt és az otthoni nyu-
galmat kedvelem. Van rá
időm, hogy a régi emlékeket
összegyűjtsem, hogy moso-
lyogjak vagy néha akár sírjak
is az elmúlt évek felett. Ha
össze kellene foglalnom –
minden új napnak és csalá-
dom minden sikerének örülök,
de ma már nehezen értem
meg ezt a felgyorsult élet-
tempót.

Mihály Ferenc

Forrás: Novohradské noviny
Fordította: Kozsár Zsuzsanna

„Csemadok-család voltunk”„Csemadok-család voltunk”„Csemadok-család voltunk”„Csemadok-család voltunk”„Csemadok-család voltunk”
portban a Fučík utcán, Kár-
mán József Fanni hagyomá-
nyai című művében, Diénes
szerepében. Ebben az időben
sok darabot játszottunk, Jókai
Mór: A kőszívű ember fiai, Mo-
liére: Úrhatnám polgár és más
műveket. Énekesnő és szí-
nésznő voltam, de a szülés u-
tán szopránból alttá váltam.
Különböző zenés programok-
ban is szerepeltem, Lehár-est,
Kálmán-est és hasonlók. A
színjátszócsoport 1968-ban
befejezte működését, de az
énekcsoport megmaradt. Az
amatőr színjátszók Kármán
József Színház néven 1988-
ban kezdték újra tevékenysé-
güket, a művészeti vezetőjük
fiam, Csák István lett. Ez a tár-
sulat ma is működik, 2002-ig
velük szerepeltem én is példá-
ul a felújított Fanni hagyomá-
nyaiban, H. Barta Lajos: Salto
mortale, August Strindberg:
Kísértetszonáta című művé-
ben. Csemadok-család vol-
tunk, férjem 1970-ben lett lo-
sonci járási titkár.

Hol léptél még fel Losoncon
kívül?

A környék szinte minden
községében, ezenkívül Füle-
ken, Rimaszombatban, Léván,
Érsekújvárban, Komáromban,
Turócszentmártonban, Salgó-
tarjánban, Gyöngyösön, Buda-
pesten, a törökországi Deniz-
liben, a dániai Vejlében és más-
hol. A Kármán József Színház
tagjaként néhány epizódsze-
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Marika nénivel Rozsnyón találkoztam, s a
hosszúra nyúlt beszélgetés során nemcsak ba-
logfalai gyerekkoráról beszélgettünk, hanem a
komáromi színészlétről és a rozsnyói hétköz-
napokról, a családról is.

Idézzük fel Mária néni rövid életrajzát. Apja,
József kőfejtő volt, édesanyja, Nagy Irén varró-
nő. Balogfalán végezte el a 8 elemit, de apja
korai és titokzatos halála miatt otthon maradt,
hogy 5 ifjabb testvérét nevelje.

„1938-ban jött egy vándortársulat Balogfa-
lára, s az udvarunkban voltak elszállásolva. Mi,
gyerekek állandóan hallgatóztunk, s nemigen
ment a fejünkbe, hogyan lehetséges az, hogy
az egyik pillanatban sírtak, a másikban nevettek.
Három hétig voltak nálunk, s a kocsmában ját-
szottak. Én vittem a sminkes táskájukat, s szá-
momra ez életre szóló élmény volt.  Akkor még
villany sem volt a faluban, petróleumlámpa
fényénél játszottak.“

„Anyák napja, hősök napja, madarak és fák
napja – én mindig verset mondtam. 1941-ben
az iskola lehetőséget kapott, hogy két tanulót
ingyen tovább taníttathat. Engem és Nagy Jós-
kát, az unokatestvéremet jelölték ki – aki később
fiatalon meghalt –, de anyám nem engedhetett,
ugyanis rengeteget kézimunkáztam vele, hogy
valamiből eltartsuk a családot. Apám akkor még
élt, de 1948-ban titokzatos körülmények között
meghalt. Nagy valószínűséggel agyonlőtték az
erdőben, de ezt csak akkor tudnánk bizonyítani,
ha felásnák a sírját. Apám szólót énekelt a helyi
dalárdában is, olyan szusz volt benne, hogy ami-
kor a Száz szál gyertyát ide az asztalra kezdetű
dalt énekelte, még a petróleumlámpa is elaludt.
Mesélte is apám, hogy az I. világháború végén a
tisztje javasolta, elviszi őt operaénekesnek, de
nem ment.“

„Ha jól emlékszem, 1951-ben épült a kultúr-
ház, ahol annyi szép szerepet eljátszottam a
színpadon. Soha nem felejtem el Napóleon csá-
szárné szerepét. Úgy átéltem a szerepem, hogy
egy alkalommal bevertem a fejem a falba. Még

most is beleborzongok, ha eszembe jut. Fehér
Anna, Napóleon császárné, A kintornás család
– ezekre a darabokra emlékszem. Főleg népszín-
művek voltak ezek, amelyekhez hozzá tudtunk
jutni. Nem felejthetem, hogy 1945-ben még
elkezdtünk egy darabot próbálni, aztán három
évig nem játszhattunk magyarul.“

Mihályi Mária férje, Krausz Zoltán Rozs-
nyón született. Itt végezte el a magyar tannyelvű
elemi iskolát, és a premontrei gimnáziumban
érettségizett 1942-ben. A budapesti Színház-
és Filmművészeti Főiskolán szerzett 1949-ben
filmrendezői oklevelet, és a Hunnia Filmgyár
rendezőjeként Balázs Béla megbízásából anya-
gokat gyűjtött az 1948/49-es eseményekről egy
dokumentumfilmhez, amikor azzal a váddal,
hogy kapcsolatot tart Mindszenty József her-
cegprímással, letartóztatták, és átadták a cseh-
szlovák hatóságoknak. Még 1946-ban tagja lett
a Csehszlovákiai Magyar Demokratikus Népi
Szövetségnek, s egyike volt annak a 38 tagú,
zömében papokból álló csoportnak, amely me-
morandumban tiltakozott a kitelepítések és a
csehországi deportálás ellen. A memorandu-
mot eljuttatták Nagy Ferenc miniszterelnök-
höz, Gyöngyösi János külügyminiszterhez,
Rákosi Mátyás miniszterelnök-helyetteshez,
Szakasits Árpádhoz, Ravasz László református,

SzabálytSzabálytSzabálytSzabálytSzabálytalan talan talan talan talan töröröröröredékedékedékedékedékekekekekek
egy színésznő életébőlegy színésznő életébőlegy színésznő életébőlegy színésznő életébőlegy színésznő életéből

Fotó: Juhász Dósa János
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Ordas Lajos evangélikus püspökhöz és Mind-
szenty József hercegprímáshoz is. A csoport
tagjai közül 10-et ítéltek fejenként 6-6 év bör-
tönbüntetésre, köztük őt is. Hat évig dolgozott
a jáchymovi uránbányában, ahol kitanulta a vá-
jár szakmát.

„Egyszer csak megjelentek az ávósok a Hun-
nia Filmgyárban, és szó nélkül elvitték őket. Tíz
napig ütötték-verték az Andrássy út 60. alatt, s
csak azért imádkozott, nehogy Szibériába vi-
gyék őket. Szerencsére Pozsony felé fordult a
kocsi, ahol előbb Lipótvárra került, ahol még
Esterházy Jánossal is találkozott. Innen került
Jáchymovba, egy kis levél kíséretében, hogy a
hazatérése nem kívánatos.”

Zoltán 1955-ben szabadult, s a Magyar Terü-
leti Színház (MATESZ) fővilágosítója, majd
rendezője lett. A hároméves komáromi műkö-
dése alatt megrendezte Ľubomír Smrčok Pórul-
járt sógorok, Lope de Vega A kertész kutyája és
Jozef Hollý A furfangos diák c. darabjait.

Mihályi Mária szintén 1955-ben került a MA-
TESZ kötelékébe, ahol többek között eljátszot-
ta Rozina (Baumarchais: A sevillai borbély), Mar-
cella (Lope de Vega: A kertész kutyája), Monna
Mea (Heltai Jenő: A néma levente), Margit (Egri
Viktor: Ének a romok felett), a grófnő (Maupas-
sant: Fogadó a határszélen) figuráját.

„1955-ben Fellegi István akkori komáromi
színi direktor kérte meg Zolit, hogy ne menjünk
vissza Pestre, ahol előtte Zoli dolgozott, mert
nagy szüksége lenne mindkettőnkre, s szerez
nekünk lakást. De bizony, Krausz Zolinak nem
lehetett lakást biztosítani, így egyik albérletből a
másikba mentünk. Sokan nem értették, miért
mondtunk fel váratlanul a színháznál. Ezért. E-
lég lett volna egy szobakonyhás lakás Komárom-
ban, s akkor lehet, hogy még most is ott vagyunk.“

„A férjemnek minden héten jelentkeznie kel-
lett a rendőrségen, mert jogfosztott volt. Hiába
telt le a hat év büntetés, állandóan figyelték. S
nemcsak Komáromban, még itt, Rozsnyón is volt
két-három ember, akit ráállítottak. Volt olyan,
hogy Zoli lázasan feküdt otthon, amikor be-
kopogott hozzánk egy ismeretlen férfi. Én be sem
akartam engedni, de Zoli kiszólt az ágyból, hogy

engedjem be, s órákig beszélgettek. Csak amikor
elment, mondta meg a férjem, hogy ez az egyik
spicli volt azok közül, akik vele foglalkoztak.“

Krausz Zoltán egy évig dolgozott fűtőként,
majd a lakásgondnokságon lett üzemvezető.
Később fotósként kereste a kenyerét, s egy ideig
népművelőként is dolgozott. Magyar és szlovák
amatőr csoportokat is rendezett. Többször elju-
tottak a Jókai Napokra is. Ősbemutatóként vitte
színre Laczkóné Kiss Ibolya Erzsi tekintetes
asszony c. darabját, amely Madách feleségéről,
Fráter Erzsébetről szól, s amelynek a főszerepét
felesége játszotta el.

„A hölgy abban a korban egy kicsit ledérnek
számított. Nagyon nagy sikerrel játszottuk az
előadást a komáromi Jókai Napokon is. Zsúfolt
ház előtt játszottuk délután és este is, de elju-
tottunk vele az egész környékre is.”

Rozsnyón a Csemadok Rozsnyói Alapszer-
vezetének színjátszó csoportjában Mihályi Má-
ria az említett Fráter Erzsébet szerepén kívül Gor-
kij Anyáját is eljátszotta. Itt rendezést is vállalt,
Csiky Gergely Ingyenélők c. darabját vitte színre,
s ebben az egyik főszerepet is ő játszotta.

A házaspárnak két gyermeke született: Má-
ria 1959-ben, Tivadar 1963-ban. Mindketten
megfertőződtek a színházzal, Mária 1980–83
és 1988–92 között a Thália Színház tagja volt,
míg Tivadar az 1981/82-es évadban színész-
kedett Kassán.

Juhász Dósa János

Juhász Dósa János írását rövidített, szerkesztett
formában tálaltuk a Lakoma egyik ínyencfalataként.
A szöveg eredeti terjedelmében itt olvasható:
http://www.gomororszag.sk
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Engedjék meg, hogy néhány
szóval, gondolattal bemutassam
kis csapatunkat. A Péderi Ve-
gyeskar több, mint 30 éves múlt-
tal rendelkezik. Anyáink kezd-
ték annak idején ápolni ily mó-
don drága anyanyelvünket, né-
pi kultúránkat. Ma mi vagyunk
őrzői az ezeréves lángnak. An-
nak a lángnak, melyet már oly
sokszor megpróbáltak kioltani
a történelem viharai, „de mindig
voltak bátrak, akik mertek.“

És ma ez a láng jobban ég,
mint valaha.

Elvisszük Önöknek ezt a lán-
got, hogy együtt melegedjünk fé-
nyénél. Elvisszük Önöknek egy kis
szeletét a Felvidéknek – drága ha-
zánknak – ahol a Bódva össze-
ölelkezik a Kanyaptával, ahol Tor-
na vára romjaiban siratja elvesztett
vármegyéjét, hol a kassai Dóm
méltósággal őrzi Rákóczi Fejedel-
münk álmát, hol apáink, nagy-
apáink csontjai porladnak.

Annak a vidéknek, melynek
porából lettünk, s melynek po-
rává leszünk. Mert mi ott szü-
lettünk, ott szívtuk magunkba

az édes anyatejjel a magyar
nyelvet, ez a föld adja meg
mindennapi kenyerünket, és
nincs más vágyunk, mint hogy
utunk végén majd ez a föld ko-
pogjon koporsónk fedelén.

De addig még dolgunk van,
mely nem is kevés. Meg kell óv-
ni nyelvünket, iskoláinkat, temp-
lomainkat nemcsak az idege-
nektől, de sajnos önmagunktól
is. Mert sokan vannak közöt-
tünk, kik a könnyebb boldogulás

reményében idegen kultúrák
„posvány iszapját szopva“ élde-
gélnek. Példát kell mutatnunk,
meg kell mutatni mindenkinek
a tiszta forrást, mely nemzetün-
ket ezer éve táplálja. A hit, a re-
mény és a szeretet forrását.

Azt a forrást, melybe gyak-
ran sarat dobálnak, megpróbál-
ják megmérgezni, de mindig
letisztul, újra és újra az igazi ér-
tékek törnek fel belőle.

Ezeket az értékeket képviseli
a Péderi Vegyeskar minden e-
gyes tagja, ezek tartanak min-
ket együtt már tizenöt éve.

Forrás: www.kobolzoltan.extra.hu

A kA kA kA kA kassai Kassai Kassai Kassai Kassai KGSzTGSzTGSzTGSzTGSzT
A KGSzT 1996-tól műkö-

dik a kassai Márai Sándor
Gimnáziumban. Bemutatkozó
előadásuk A padlás c. musical
volt. Azóta felváltva játszanak
meséket, klasszikus és abszurd
darabokat. A társulat állandó
résztvevője a felvidéki színját-
szó fesztiváloknak, melyekről
nem egyszer fődíjjal vagy ní-
vódíjjal térhetett haza. 2010-
ben Magyarországon is bemu-
tatkozhatott a csoport: Mro-
žek: Özvegyek c. abszurdjával
Balassagyarmaton aranysá-
vosak lettek, és felléptek Buda-
pesten a Szkéné Színház
ASZTAL fesztiválján.

Közben lírai összeállításokat
is készítettek, melyekkel itthon
és Magyarországon egyaránt
felléptek, és rendszeres résztve-
vői az országos vers- és próza-
mondó verseny VII. kategóriá-
jának (lírai színpadok)". Készí-
tettek már összeállítást szerel-
mes versekből, Radnóti, Márai,
József Attila műveiből, az év-
szakok szépségeit bemutató

Péderi VPéderi VPéderi VPéderi VPéderi Vegyegyegyegyegyeseseseseskkkkkararararar
„Hol igaz szív van s tiszta lélek,
ott igazan és tisztán csendül minden ének.“

versekből. Idén felvidéki költők
verseiből Távolodók címmel volt
összeállításuk az anyanyelvről, a
hovatartozásról, mellyel Rima-
szombatban az országos első
helyet érdemelték ki.
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Bűbájos, a hegyi tündér és föl-
di ember fia fekete felhőbe bur-
kolózva figyeli a körülötte zaj-
ló eseményeket, bűbájosko-
dik…

Magányosan él kis erdei há-
zikójában, amióta a Bűbájosok
királya elcsúfította, az embe-
rektől elvadította, hogy soha
öröme s nyugalma ne legyen.
A királykisasszony szerelme
talán megtörhetné a varázst…
De vajon beleszerethet-e a
gyönyörű királykisasszony a
csúf Bűbájosba? És le tudja-e
küzdeni Bűbájos a Csudafa
erejét?
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Vincze, korosabb komédiás Lengyel István
Fruzsina, élemedettebb nőszemély Herczeg Zsuzsa
Gergely diák Zsigrai Tamás
Mózsi, meglett legényember Krankilla Péter
Zsuzska, ifjú leány Sallai Gabriella

BARANYI FERENCBARANYI FERENCBARANYI FERENCBARANYI FERENCBARANYI FERENC:  A lónak v:  A lónak v:  A lónak v:  A lónak v:  A lónak vélt menélt menélt menélt menélt menyyyyyasszasszasszasszasszonononononyyyyy

Görgői lakodalmas,
Szüret,
A falu rossza,
A bolondok grófja,
Az erőszakos Faragó
Dollárpapa
A csoport legnagyobb sikereit
Gábor Andor: Dollárpapájá-
val aratta, határon belül és
kívül.

A színkör legújabb produk-
ciója Baranyi Ferenc: A lónak
vélt menyasszony című vásári
komédiája, melyről dióhéjban
csak annyit... hogy lészen ben-
ne komoly könny, szerelem és
tréfás gúny...

Jó szórakozást kívánunk!

A tornagörgői CSILLAGVIRÁG színkör idén ünnepli
fennállásának 20. évfordulóját. A húsz év alatt bemu-
tatott színdarabok, jelenetek a teljesség igénye nélkül:
Mágnás Miska,
Időzített boldogság,
Kutyaszorító,
A jutalomjáték,
Az őrszem,
A gyereket a gólya hozza,

Fotók:  Jozef Peniaško
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A csoport a hetvenes évek
derekán alakult, azzal a céllal,
hogy összegyűjtse és bemutas-
sa, közkinccsé tegye Bódva-
vendégi népszokásait. 1992-
ben szerveződött újra Király
József vezetésével. A csoport
azóta nagyon sok helyen sze-
repelt hazánkban és Magyar-
országon. Több tematikus mű-
sorral rendelkeznek: Lakodal-
mi tréfás verbunk, Vendégi bor-
kóstoló, Férjek iskolája- kaba-
ré, Magyar Betlehemes.

A Bódvavendégi Hagyo-
mányőrző Csoport idén ünne-
pelte megalakulásának 20. év-
fordulóját. Az ünnepi kultúr-
műsorban lakodalmi tréfás ver-
bunkot adtak elő, s meghívták
a környék hagyományőrzőit
is. Szeptember 15-i jubileumi
ünnepségükön Lakodalmi tré-
fás verbunk című műsorukkal
köszöntötték a jelenlévőket, a

A BódvA BódvA BódvA BódvA Bódvaaaaavvvvvendégi Hagyendégi Hagyendégi Hagyendégi Hagyendégi Hagyománománománománományőryőryőryőryőrző Csoporző Csoporző Csoporző Csoporző Csoporttttt

tornagörgői Csillagvirág Szín-
kört, a szádalmási Bokréta
Éneklőcsoportot, az abaújszi-
nai Rozmaring Népi Tánce-

gyüttest, a hídvégardói ének-
kart és a tornaújfalui férfi
éneklőcsoportot.
Forrás: www.felvidek.ma

Fotók: Zborai Imre

A társulat tavalyi produk-
ciójáról ezt írta beszámolójá-
ban Regős János zsűritag:

A bódvavendégiek Borkós-
tolója olyan volt, mint valami
különleges reality show, vagy
inkább happening. A férfitársa-
ság spontán megnyilvánulása-
inak sorát ritkán terelgette együ-
vé valamiféle rendezői szán-
dék. Ültek az asztal körül, kor-
tyolgatták a bort, tréfálkoztak,
nótáztak, néha egymásnak fe-
szültek, kibékültek. És közben
fogyott a bor – a valódi bor!
A játék előre haladtával a tíz
pasas egyre fesztelenebbül en-

gedte át magát e nemes ital ki-
váltotta jó hangulatnak. A férfi
szégyenlősség maradéka is el-
tűnt a színpadról, a kezdeti této-
vaságot valami egészséges gát-
lástalanság, fesztelenség váltot-

ta fel. Kritikának hangzik, pedig
nem annak szánom: igen-igen
sajnáltam, hogy csak szemlélője
és nem résztvevője vagyok en-
nek a borozgatásnak.
Forrás:www.egressyfeszt.gportal.hu
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A csoport 2010 szeptemberében alakult. Az-
óta minden tanítási napon találkozunk, drama-
turgunk és rendezőnk Bodon Andrea. A Szerda
délután nevet csak az Egressy Béni Színjátszó
Fesztiválra vettük fel. Eddig I.B, II.B és jelenleg
III.B néven vagyunk ismertek a Márai Sándor
Gimnáziumban Kassán.

A legtöbb diák a kötelező dolgokat nem sze-
reti. Így van ez a kötelező olvasmányokkal is,
gyakran a felmérő előtti napon kikeresünk egy
rövid tartalmat, és ezzel le van tudva.

Mi mégsem gondolunk gyűlölettel az Anti-
gonéra, Hamletre, Bánk bánra vagy a Szigeti
veszedelemre. A világ- és magyar irodalom né-
hány klasszikusát saját nyelvünkre lefordítottuk,
a kulcsfontosságú jeleneteket megzenésítettük,
és mi, diákok bújunk Kreón, Hamlet, Gertrudis,
Zrínyi… szerepébe, kivéve egyikünket, aki csak
a rengeteg halottat számolja. Miért hal meg

Szerda délután:  Kötelezők rövidenSzerda délután:  Kötelezők rövidenSzerda délután:  Kötelezők rövidenSzerda délután:  Kötelezők rövidenSzerda délután:  Kötelezők röviden
állandóan a főhős?

Sokan közülünk most álltak először színpa-
don, a díszleteket és jelmezeket az otthoni pad-
lásokról és a KGSzT raktárából szedtük elő. Így
a magyarórákról nemcsak néhány érthetetlen
és régimódi könyvet, hanem élő történeteket
viszünk magunkkal, melyeknek már mi is
szereplői vagyunk.

A darab bemutatója 2011. december 13-án
az iskolai Ki Mit Tud?-on és Szárnypróbán volt.
Előadtuk a felvidék legjobb matematikusainak,
a rozsnyói pedagógustalálkozón és a kassai
Európa-napon. Reméljük, hogy Zrínyi és csapa-
ta Szepsiben is sikeresen tud majd kirohanni!

Jó szórakozást kívánunk a Kötelezők rövi-
denhez: Szophoklész, Shakespeare, Katona és
Zrínyi műveihez a mi átiratunkban - lecsupa-
szítva a lényegre, zenével megtűzdelve és forrón
kisütve – tehát: érthetőbben!
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Fotó: Száz Ildikó
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HAHOTA SZÍNJÁTSZÓ CSOPORT DIÓSZEG

ELMONDANI  JAJ,  DE  NEHÉZ
Zenés, szórakoztató műsora

Szereplők: Bernáth Erika
Blahó Erika
Franta Edit
Hrdlica Kálmán
Jónás Katalin
Katona Péter
Michalek Szilvia
Recska Tamás
Recska Zsolt
Srejner Melinda
Srejner Attila

       Zene: Katona János                                           Koreográfus: Karsay Dókus Margit

      Hang és fény:  REMMORK

Rendezte: SREJNER TIBOR

HahotaHahotaHahotaHahotaHahota
A diószegi Csemadok alapszervezete mellett működő Hahota Színjátszócsoport 1993 őszén

alakult, akkor még alap- és középiskolás diákokból. A Hahota az első tíz évben minden évadban
bemutatott egy-egy kabaréműsort, melynek mindig nagy sikere volt nemcsak a helyi bemutatókon,
de a környező falvakban is. Többször felléptünk Magyarországon is, főleg Csorvás és Gerendás
testvértelepüléseken. 2000-ben egy jól sikerült erdélyi körúton vettünk részt.

2004-ben műfajt váltottunk, egy háromfelvonásos zenés vígjátékot mutattunk be. Az „Isten
veled, édes Piroskám” egyszerű története, mindenki által ismert dallama és a jó színészi alakítások
meghozták a méltó sikert. 16-szor adtuk elő a darabot Diószegen és környékén. A következő
évben a Piroska sikerén felbuzdulva egy igényesebb zenés darabot, a „Mona Marie mosolyát”
tanultuk be, ahol koreográfusunk, Karsay Dókus Margit munkája még színesebbé és látványosabbá
tette a darabot.

A „Holdvilágos éjszakán” és a fesztiválon látható „Elmondani, jaj, de nehéz” című előadások-
ban, melyeket mi zenés szórakoztató műsoroknak neveztünk el, a zene, tánc és ének dominál
majd, de láthatók lesznek jól ismert, régi klasszikus kabaréjelenetek is. Csoportunk ezzel a műsorával
megnyerte a nagyfödémesi Színjátszó Csoportok Területi Seregszemléjét, és a zsűri javaslatára
kerültünk ide, az Egressy Béni Színjátszó Fesztiválra.

Biztató a Hahota tevékenységében, hogy több alapító tag is szerepel még, akiket igényesebb
feladatokkal is meg lehet bízni, de a többiek is „komolyan veszik a tréfát.”
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A fA fA fA fA fesztivesztivesztivesztivesztivál tál tál tál tál támogatámogatámogatámogatámogatói:ói:ói:ói:ói:
Szepsi VSzepsi VSzepsi VSzepsi VSzepsi Várárárárárosi Hivosi Hivosi Hivosi Hivosi Hivatatatatatal és Önkoral és Önkoral és Önkoral és Önkoral és Önkormányzatmányzatmányzatmányzatmányzat ,,,,,

Buzitai Községi Hivatal  és Önkormányzat,Buzitai Községi Hivatal  és Önkormányzat,Buzitai Községi Hivatal  és Önkormányzat,Buzitai Községi Hivatal  és Önkormányzat,Buzitai Községi Hivatal  és Önkormányzat,
Szepsi VSzepsi VSzepsi VSzepsi VSzepsi Várárárárárosi Mûvosi Mûvosi Mûvosi Mûvosi Mûvelõdelõdelõdelõdelõdési Központési Központési Központési Központési Központ és Könyvtár,

Bódva-völgyi és Érchegységi Kulturális KözpontBódva-völgyi és Érchegységi Kulturális KözpontBódva-völgyi és Érchegységi Kulturális KözpontBódva-völgyi és Érchegységi Kulturális KözpontBódva-völgyi és Érchegységi Kulturális Központ – Szepsi,
KKKKKazincbarazincbarazincbarazincbarazincbarcikcikcikcikcikai Vai Vai Vai Vai Várárárárárosi Hivosi Hivosi Hivosi Hivosi Hivatatatatatal és Önkoral és Önkoral és Önkoral és Önkoral és Önkormányzatmányzatmányzatmányzatmányzat (Magyarország),

 B-A-Z Megyei Pedagógiai és Közmûvelõdési IntézetB-A-Z Megyei Pedagógiai és Közmûvelõdési IntézetB-A-Z Megyei Pedagógiai és Közmûvelõdési IntézetB-A-Z Megyei Pedagógiai és Közmûvelõdési IntézetB-A-Z Megyei Pedagógiai és Közmûvelõdési Intézet – Miskolc (Magyarország),
Dianthus, Zöldség - gyümölcs, Csoltkó JenõCsoltkó JenõCsoltkó JenõCsoltkó JenõCsoltkó Jenõ, magánvállalkozó – Jászó,
Stonel, LLLLLukács Zolukács Zolukács Zolukács Zolukács Zoltttttánánánánán és LLLLLukács Jánosukács Jánosukács Jánosukács Jánosukács János, magánvállalkozók – Szepsi,

Tolfi, hangosítás, TTTTTóth Lászlóth Lászlóth Lászlóth Lászlóth Lászlóóóóó, magánvállalkozó – Makranc,
 Auto-Club S & T, Autoservis a Pneuservis, Szabó NándSzabó NándSzabó NándSzabó NándSzabó Nándororororor, magánvállalkozó - Szepsi,

Bubi Fa, Építkezési anyagok, Bubenko GyörgyBubenko GyörgyBubenko GyörgyBubenko GyörgyBubenko György, magánvállalkozó     – Sacca,
Kvety Protea, virágüzlet, PálPálPálPálPálos Máros Máros Máros Máros Mártttttaaaaa, magánvállalkozó – Szepsi,

 Simon BélSimon BélSimon BélSimon BélSimon Bélaaaaa, magánvállalkozó – Tornagörgõ,
Kuk & Fuk, Péli SándPéli SándPéli SándPéli SándPéli Sándororororor, magánvállalkozó – Kisida,

STS Metalkov,  Maliòák IstvMaliòák IstvMaliòák IstvMaliòák IstvMaliòák Istvánánánánán, magánvállalkozó - Buzita,
Edemi, Bodnár FerencBodnár FerencBodnár FerencBodnár FerencBodnár Ferenc, magánvállalkozó - Szepsi,

Irodaszerek és iskolaszerek, Benyiczká BeátaBenyiczká BeátaBenyiczká BeátaBenyiczká BeátaBenyiczká Beáta, magánvállalkozó – Szepsi.

CsütCsütCsütCsütCsütörörörörörtttttöki LAKöki LAKöki LAKöki LAKöki LAKOMAOMAOMAOMAOMA
A XIVA XIVA XIVA XIVA XIV. Egr. Egr. Egr. Egr. Egressy Béni Oressy Béni Oressy Béni Oressy Béni Oressy Béni Országos Színszágos Színszágos Színszágos Színszágos Színjátszó Fjátszó Fjátszó Fjátszó Fjátszó Fesztivesztivesztivesztivesztivál lapál lapál lapál lapál lapjajajajaja

SzSzSzSzSzerererererkkkkkesztők:  Kesztők:  Kesztők:  Kesztők:  Kesztők:  Kozsár Zsuzsa és a színozsár Zsuzsa és a színozsár Zsuzsa és a színozsár Zsuzsa és a színozsár Zsuzsa és a színjátszócsoporjátszócsoporjátszócsoporjátszócsoporjátszócsoportttttokokokokok
Tördelő: Mátyás Hudák Katalin     Készült az Infocentrum irodájában, SzepsibenTördelő: Mátyás Hudák Katalin     Készült az Infocentrum irodájában, SzepsibenTördelő: Mátyás Hudák Katalin     Készült az Infocentrum irodájában, SzepsibenTördelő: Mátyás Hudák Katalin     Készült az Infocentrum irodájában, SzepsibenTördelő: Mátyás Hudák Katalin     Készült az Infocentrum irodájában, Szepsiben
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